www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

46 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXL

(Continua na próxima página)

ld:05D4E2DE9D37629B

EXTRATO DE CONTRATO N2 140/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

CONTRATADO: WELLINGTON BRUNO L. DE CARVALHO CPF
:614.812.823-36

OBJETO: CONTRATADO TRABALHARÁ PARA O CONTRATANTE NA
FUNÇÃO DE VIGIA , DESIGNADO PARA A PREFEITURA M UNICIPAL DE
LAGOA DO PIAUI-

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS DA SECRETARIA M UNICIPAL DE
ADMINISTREAÇÃO E HABITAÇÃO (FPM/)

VALOR DO SALÁRIO: R$ 1.100,00 (H UM MI E CEML REAIS)

PRAZO DE VIGtNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ A VALIDADE A
PARTIR DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ 31 DE DEZEMBRO, OU ATÉ A
REALIZAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO.

LAGOA DO PIAUI-PI ., 01 DE OUTUBRO DE 2021

~
~

,._,,.,,

ld:07382856FAC1629A

PORTARIA Nº 116/2021 DE OI DE OUTUBRO DE 2021.

EMENTA: NOMEIAM O PRESIDENTE E VICE
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE LAGOA DO
PIAUÍ - PI PARA BIÊNIO 2021/2025.

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com a Lei Orgânica Municipal e demais legislação em vigor.

RESOLVE:

Ar!. 1° - Ficam nomeados o PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE do Conselho Municipal de

Alimentação Escolar - 2021/2025, conforme a eleição realizada no dia 01 .10.2021. à saber:

PRESIDENTE •

FRANCISCO RINALDO LIMA BRAMDIM

VICE-PRESIDENTE •

LUCILENE DE SOUSA ALENCAR

Art. 2° - O exerclcio do mandato dos conselheiros será o até dia 30 de setembro de 2026.

Ar!. 3° - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as
disposições em contrário.

Ar!. 4° - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro.

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI, ao primeiro dia do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e hum ..

Mauro Cesa~ de Oliveíra_Junníor
Prefeito Municipal

Antônio Francisco de Oliveira Neto
Chefe de Gabinete

ld :0 5D4E2DE9D376396

PREFEITURA MUNIC. DE LUIS CORREIA
AV. PREF. ANTONIO OE PAOUA DA COSTA LIMA. N• 271
06554448/0001-33 Exercício: 2021

DECRETO Nº 83 , DE 01 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.998

Abre no orçamenl.D vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo . - Fica aberto no orçamento vigent e , um crédi to adicional suplementar na
importância de R$ 4. 568 .150 , 46 dist ribui dos as seguintes d otações :

Suplementação ( + ) 4 .568.150,46

01 01 01 Cãmara Munldpal

12 01.031.0001 .2001 .0000 Coon:lenaçAo Geral da Cêmara Municipal 20.000,00
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Ge,al

02 02 01 Administração do Gablnte

20 04.122.0002.2002.0000 MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO 00 GABINETE DA PRE 3.000,00
3 .3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 1 001
001 Recuraos Ordln4rios
100 000 Ge,al

02 02 03 PROCURADORIA

34 04.122.0002.2012.0000 Coodenaçlo da Procuradoria Geral do Municiplo 25.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001
001 Recut"B09 Ordinários
100 000 Gemi

02 06 01 Admlnl&1raçao da Seaetar1a

42 04.122.0002.2014.0000 Gertncia da Secretaria de Administraçlo 20.000,00
3 .1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 001
001 Recursos Ordinários
100 000 Ge,al

43 04.122.0002.2014.0000 Gertnda da Secretarta de Admlnf&tração 130.000,00
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001
001 ReetJrsos Otdinlirlos
100 000 Gemi

.. 04.122.0002.2014.0000 Gerênda da S8Cf8tarta de Administraç&o 20.000.00
3 .1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 001
001 Recursos Ofdlnénos
100 000 Gemi

DECRETO Nº 83 , DE 01 DE AGOSTO DE 2021 • LEI N.998

02 06 01 Administração da Secretaria

50 04.122.0002.201 4.0000 Gerência da Secretaria de Adminfstração 150.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

53 04.122.0002.2014.0000 Ge- da sea-otaria de Administração 170.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001

001 RectJrsos Ordinários
100 000 Geral

58 04.122.0002.2014.0000 Gerência da Secretaria de Administração 100.000,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

60 04.122.0002.2019.0000 MANUTENÇÃO 00 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ADMINI 100.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.: 1 001
001 RectJrsos On:tinários
100 000 Geral

71 28.846.0003.0003.0000 ENGARGOS COM AS DIVIDAS 50.000,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

02 07 01 Administração da Seaetaria

88 04.123.0002.2124.0000 MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA FINANCEIRA 80.000.00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 001

001 ROCtJrsos Dfdlnários
100 000 Geral

93 04.123.0002.2124.0000 MANUTENÇÃO OA GERÊNCIA FINANCEIRA 5.000,00

3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CML F.R.: 1 001

001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

95 04.123.0002.2124.0000 MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA FINANCEIRA 2.150.46
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 1 001

001 RectJrsos Ordinários
100 000 Geral

02 09 01 Administração da seoreta~a

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00